
ELEKTROMOBILUMAS: 
IŠŠŪKIAI IR GALIMYBĖS

2023-09-08

Dr. AGNĖ VAICIUKEVIČIŪTĖ



2606

4502

8255

12510

16120

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

2020-01-01 2021-01-01 2022-01-01 2023-01-01 2023-08-01

ELEKTROMOBILIŲ SKAIČIAUS POKYTIS 2020-2023 M.

X6 kartus daugiau 

lyginant su 2020 m.  

ELEKTROMOBILIŲ 
SKAIČIAUS POKYTIS

EV registruota LT

>16 000

2025 tikslas

50 000
2030 tikslas

240 000
BEV pagal gamintoją

Apie 43 proc. visų EV - Vilniuje

>43%
Apie pusė jų - nauji

50%



AUTOMOBILIŲ SKAIČIAUS
POKYTIS

12% daugiau automobilių 

lyginant su 2020 m.  

1450000

1500000

1550000

1600000

1650000

1700000

1750000

1800000

2020-01-01 2021-01-01 2022-01-01 2023-01-01 2023-08-01

M1 IR N1 KLASĖS TRANSPORTO PRIEMONIŲ 
SKAIČIAUS POKYTIS 2020-2023 M.

1,58 mln.

1,64 mln.

1,69 mln.

1,74 mln.

1,77 mln.

1,77 mln. vnt.

68%
Dyzeliniai

22%
Benzininiai

0,91%
Elektromobiliai

(2020 m. – 0,17 %)



ELEKTROMOBILIŲ 
NAUDOJIMO SKATINIMAS

VYKDOMOS FINANSINĖS PRIEMONĖS

50 mln. Eur
Fiziniams ir juridiniams asmenims

13 500 vnt.
Siekiama paskatinti įsigyti

~2500
Pasinaudojo parama

~10 mln. Eur
Išnaudota suma

38 mln. Eur
Viešajam sektoriui

12 250 vnt.

Siekiama paskatinti įsigyti

Jau gautos pirmosios paraiškos!



ELEKTROMOBILIŲ 
NAUDOJIMO SKATINIMAS

KITOS PRIEMONĖS

Parkavimo
 lengvatos

A+ (viešojo transporto) 
juosta

PVM atskaitos galimybė

Išimtys 
mažos taršos 

zonose miestuose

N1 kelių 
mokesčio 
lengvata

Registravimo 
mokesčio 
lengvata

Žalieji viešųjų 
pirkimų 

reikalavimai 



2023 
> 1 000 viešųjų 

įkrovimo prieigų

2030
Tikslas – 6 000VIEŠOSIOS ĮKROVIMO 

INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA

Planuojama finansinė parama įkrovimo infrastruktūros plėtrai

380

648

1056

0

200

400

600

800

1000

1200

2021 2022 2023

ĮKROVIMO PRIEIGŲ SKAIČIAUS POKYTIS 2021-2023 M.

5 kvietimai iki 2023 m. pabaigos

daugiau lyginant 
su 2021 m. 

~3x

SUSISIEKIMO MINISTERIJOS 
planuojamos investicijos:

REGIONINĖS PLĖTROS 
planuojamos investicijos:

70 mln. Eur 16 mln. Eur

įkrovimo prieigų
7 120 vnt.

įkrovimo prieigų
1 630 vnt.

8750 vnt.86 mln. EurVISO



INTERAKTYVUS VIEŠOSIOS EV ĮKROVIMO INFRASTRUKTŪROS 
PLĖTROS ŽEMĖLAPIS 

Savivaldybėse iki 2030 m. numatomos įrengti viešosios 
elektromobilių įkrovimo infrastruktūros planai

https://bit.ly/3s8cGsC
https://sumin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/darnus-judumas/savivaldybese-iki-2030-m-numatomos-irengti-viesosios-elektromobiliu-ikrovimo-infrastrukturos-planai


VIEŠŲJŲ IR PUSIAU VIEŠŲJŲ 
ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO 
PRIEIGŲ INFORMACINĖ SISTEMA

Daugiau informacijos pateikiama ministerijos puslapyje

1056 įkrovimo 
prieigos

362 prieigos teikia 
dinaminius duomenis

41 operatorius

75% įprastos ir vidutinės 
galios prieigos

25% didelės ir labai didelės 
galios prieigos

https://ev.lakd.lt/
https://sumin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/darnus-judumas/e-v-d-u-k


TRANSPORTO SEKTORIAUS TARŠA

Energetika

30,3

Pramonė

13,6

Žemės ūkis

21,3

Atliekos

4,4
Vidaus aviacija

0,0%

Kelių 
transportas

96.4%
(lengvieji – 

51,9%; 
sunkiasvoriai –   

39,6%) 

Geležinkeliai
2.8%

Vidaus laivyba
0.2%

Kita
0.7%

Transportas

30,2



Pagrindinės priežastys (mitai)
kodėl nesirenkama elektromobilio

O KĄ GALVOJA GYVENTOJAI?
ŠALIES GYVENTOJŲ

SOCIOLOGINIS TYRIMAS
DĖL ELEKTROMOBILIŲ

Spinter Research 2023 vasaris

77% per maža perkamoji galia / didelė 
kaina 

45% trūksta įkrovimo 
infrastruktūros 

15% Lietuvoje labai maža 
elektromobilių pasiūla

23% vidaus degimo varikliu (VDV) varomu automobiliu 
keliauti pigiau nei elektromobiliu

13% nėra linkę į technologines naujoves



Viešinimo kampanija

PERSĖSK Į ELEKTROMOBILĮ

Tikslas – paskatinti visuomenę, verslą ir 

viešąjį sektorių persėsti į elektromobilius, 

informuoti apie paramą, plėtros galimybes, 

keisti keliavimo įpročius į darnesnius.



EUROPOS JUDUMO SAVAITĖ 2023

16
 Šeštadienis

17
Sekmadienis

18
 Pirmadienis

19
 Antradienis

20
Trečiadienis

22
Penktadienis

Saugus 
eismas

Viešasis
transportas

Mikrojudumas
E-mobilumas /

dalijimosi 
paslaugos

Diena be 
automobilio

Darnaus 
judumo 

mugė

21
Ketvirtadienis

-

Judėkime darniai kartu!

#MobilityWeek

#JudumoSavaitė



AČIŪ 
UŽ JŪSŲ DĖMESĮ !


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9: TRANSPORTO SEKTORIAUS TARŠA
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13: AČIŪ  UŽ JŪSŲ DĖMESĮ !

